RAIMUNDO GOMES DA SILVA

INDICAÇÃO N˚ 006/2023

          Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de instalar lixeiras seletivas em toda a área da pista de caminhada

localizada na Avenida Maravilha.

JUSTIFICATIVA

                            Essa indicação faz-se necessária, pois até o momento não há
lixeiras disponíveis para a população que passa e pratica atividade física
diariamente naquela localidade.

A presente indicação, além de colaborar para o aspecto
urbanístico, contribuirá também para a manutenção da limpeza pública, sendo
ainda uma forma educativa na coleta seletiva e na melhoria da qualidade
ambiental, além de preservar as vias limpas, diminuir o risco de entupimento de
bueiros e diminuir o trabalho dos varredores.

Sala de Sessões, 24 de março de 2023.

Raimundo Gomes da Silva
Ver. PSDB